



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۹۶ - ۷ رجب ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۵۸
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله
دکتر بدالله جوانی

فتوایی که می تواند مشکلات اقتصادی را حل کند
مشکلات اقتصادی کشور در شرایط کنونی به عنوان اصلی ترین مشکلات کشور و مردم ارزیابی می شود. رکود اقتصادی و بی رونقی فضای کسب و کار، بیکاری بخش قابل توجهی از نیروی کار کشور خصوصاً نیروهای تحصیلکرده و فشارهای اقتصادی روی مردم و تنگناهای معیشتی برای اقشاری از جامعه، شاخص های نشان دهنده این مشکل اصلی در مقطع کنونی است. **صفحه ۲**

- یادداشت های امروز**
- ۲ اصلاح طلبان روی خط «بودن» و نبودن با روحانی / کبری اسپوار
 - ۱۵ بیکان تکثیر به سمت کرملین / دکتر سیدرضا میرطاهر
 - ۴ حوزه انرژی نیازمند تشکیل رگولاتوری / وحید حاجی پور
 - ۱۳ گینس هوای پارالمپیک ها را بیشتر از خودمان دارد! / شیوا نوروزی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

سپاه و بسیج در انتخابات نباید هزینه هیچ جناحی شوند

■ سردار غلامحسین غیب پرور: برای اثر بخشی در برنامه ها و اهداف بسیج باید هم افزایی داشته باشیم، مهم این است که خروجی کار ما دلالت بر کار آمدی ما می کند و باید ثابت کنیم که ما یک مجموعه کار آمد هستیم که برای جهان اسلام حرف داریم و افق دید بسیج انقلاب اسلامی است. اگر بسیج قدرت و زبان مطالبه گری نداشته باشد کاری از پیش نخواهیم برد و مطالبه بدون برنامه نیز

بی معناست، اقشار بسیج باید همکار و مددکار دولت باشند و ما به دولت بگویم که خاضعانه برای همکاری با دولت آماده ایم. حیات و پیشرفت انقلاب اسلامی منوط به ایجاد روحیه مطالبه گری در مردم و آحاد جامعه است. سپاه و بسیج نباید در انتخابات هزینه هیچ جناحی شوند و باید شاخص ها به صورتی به مردم معرفی شود که انتخاب اصلح و درست برای همگان میسر شود. **صفحه ۵**

غرب مدعی حمله شیمیایی به ادلب شد

سناریوی شیمیایی او با ماروی میز ترامپ

صفحه ۱۵



عین ششم / همین صفحه

الف و میم اقتصاد مقاومتی با برجام جور شد!

ظریف: از امروز برجام یعنی برنامه جامع اقتصاد مقاومتی / نوبخت: برجام اقتصاد مقاومتی است، اما مردم سر سفره هایشان صبر کنند

بمب تحصیلکردگان بیکار

در سال ۹۶ منفجر می شود؟

بیکاری یک نفر از هر ۳ تحصیلکرده ایرانی

در پاسخ به سؤال یک خبرنگار درباره معیشت معلمان

آشتیانی: معلمان گفته اند جواب خبرنگاران رانده!

■ فخرالدین دانش آشتیانی در حاشیه دیدار نوروزی با کارکنان سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به خبرنگاران در رابطه با افزایش حقوق فرهنگیان در سال ۹۶ پاسخ جالبی داده و گفته است: «شما خبرنگاران فقط راجع به پول سؤال می پرسید. فرهنگیان گفته اند هر خبرنگاری که راجع به مسائل مالی صحبت کرد، جوابی ندهید!» **صفحه ۳**

نگاهی به حاشیه و متن ماجرای نیمروز در اکران نوروزی

الگوی برای سینمای جدی والته عامه پسند

گفت و گوی «جوان» با بلند قامت ترین ورزشکار تاریخ پارالمپیک

تبعیض بین المپیک ها و پارالمپیک ها دلسردمان می کند

پشت پرده رشد قارچ گونه مراکز تجاری مدرن در نقاط مختلف شهر چیست؟

صف آرای ابر فروشگاه ها علیه تولید ملی

الف و میم اقتصاد مقاومتی با برجام جور شد!

یک دوره چهار ساله دیگر دولت فعلی هستند. رویکرد دو عضو کابینه به شمار سال دقیقاً همان رویکردی است که رهبری انقلاب از آن بهره بردارند و خواسته اند تا مسئولان بلندگوی شعارهای خود در این باره نشوند. هر چند وزیر محترم خارجه سخنان اقتصادی قابل توجهی در لزوم ادامه رفع موانع خارجی و استفاده بهتر و بیشتر از برجام ذکر کرد، اما اینکه هیچ اشاره ای به طرح تحریم های تازه در آمریکا و بلوکه شدن پول های ما در یک کشور ثالث به دستور آمریکا نکرد، خود گواهی است بر اینکه سخنان زیبا و مهم او فایده ای برای اقتصاد مقاومتی ندارد و صرفاً آرزوهای زیبایی وزیر محترم خارجه است و اینکه ظریف الف اقتصاد و میم مقاومتی را به جای الف اقدام و میم مشترک در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) بگذارد و بگوید از این پس برجام، برنامه جامع اقتصاد مقاومتی صرفاً نمره ادبیات او را زلا می برد و نه نمره اقتصاد مقاومتی دولت را.

هو اپیمایهای امریکایی پر از سلاح در یمین فرود آمدند

کودک در یمین جان خود را از دست می دهد. به گزارش پایگاه خبری الیمین الان، سازمان یونیسف روز سه شنبه با صدور بیانیه ای در شبکه اجتماعی فیسبوک اعلام کرد: «هر ۱۰ دقیقه یک کودک در یمین بر اثر عواملی که می توان از آن پیشگیری کرد مانند سوء تغذیه، اسهال و التهاب دستگاه تنفسی جان خود را از دست می دهد.» سازمان یونیسف با اشاره به دردمان بیش از ۲۲۷ هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه شدید و ارسال کمک های اولیه بهداشتی به بیش از یک میلیون کودک افزود: با این همه، همچنان نیازهای زیادی باقی است. سازمان عفو بین الملل و کمیته حقوق بشر سازمان ملل بارها از جنایات عربستان در یمین انتقاد کرده و خواستار قطع کمک های تسلیحاتی غرب به این کشور شده اند.

افزایش ۶۲ درصدی حمله به مسلمانان در اتریش

حمله در مراکز حمل و نقل عمومی یا دیگر مکان های عمومی صورت گرفت. در این گزارش آمده است که ۳۱ درصد این حملات نوشتاری یا لفظی، ۳۰ درصد سخنان نفرت انگیز، ۱۲ درصد حمله به مؤسسات مسلمانان و ۵ درصد نیز تعرض فیزیکی علیه مسلمانان صورت گرفت.

غیر رفتی، خدمات فنی و مهندسی و نیروی کار متخصص رونق ببخشیم.» هر چند نه در حوزه صادرات و نه در واردات آرزوهای ظریف چشم اندازی ندارد و ما بیشتر وارد کننده چند هواپیما و میلیارد ها دلار جنس قاچاق هستیم تا آنچه ظریف اولویت وزارت خارجه معرفی کرده است. ظریف فدای سخنان ظریف خبرنگاران از نوبخت پرسیدند آیا این سخن ظریف را که برجام یعنی برنامه جامع اقتصاد مقاومتی قبول دارید که نوبخت با نگاه مقتصدانه تری به آن پاسخ داد: «بله این حرف درستی است، اما مردم باید سر سفره برجام بیشتر صبر کنند.» شاید از نوبخت انتظار می رفت که مانند وعده های ۱۰۰ روزه تبلیغات انتخابات در سال ۹۲ حالا نیز وعده قریب الوقوع بدهد، اما او می داند حالا باید به مردم القا شود که برای رسیدن به دستاوردهای برجام «تاچرا» از تعدید

ا اشغال ساحل الحدیده در غرب یمین و مشرف به دریای سرخ استفاده خواهد شد. در تاریخ سوم فروردین گذشته سازمان عفو بین الملل در بیانیه ای با اعلام اینکه ۳ میلیون نفر از خانه های خود در یمین آواره شده اند آمریکا و انگلیس را در به وجود آمدن چنین وضعیتی در یمین از طریق فروش بیش از ۵ میلیارد دلار سلاح به عربستان از آغاز تهاجم به یمین سهمیم دانست. ارسال سلاح های امریکایی به یمین در حالی است که اوضاع انسانی در این کشور به دلیل حملات سعودی ها و مزدورانش فاجعه بار در حالی بود که جنگنده ها و بالگردهای سعودی بر فراز فرودگاه به پرواز در آمدند و فرودگاه بیش از فرود این هوایمهای امریکایی بسته شده بود. منابع نظامی پیش بینی می کنند که این مقدار سلاح در عملیات

گزارش مؤسسه تحقیقاتی از افزایش تعرض به مسلمانان اتریش به ویژه بانوان مسلمان مقیم این کشور حکایت دارد. به نوشته خبرگزاری «ناتولی»، گزارش مؤسسه «مرکز مستندات و مشاوره به مسلمانان» اعلام کرده که در سال

دیروز و پریشب، نوبخت و ظریف برای برجام، هویت جدیدی تراشیدند که با شعار سال جور باشد و نوعی با یک چشم برهم زدن دولت یازدهم را عامل به شعار سال ۹۶ حتی در سال های قبل و در زمان تصویب برجام نشان دهند! ظریف دوشنبه شب در جمع کارکنان وزارت خارجه اولویت های این وزارتخانه را جمع بندی کرد: «از امروز برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) یعنی برنامه جامع اقتصاد مقاومتی (!) در حوزه سیاسی و امنیتی، اجرای برجام با نگاه به اقتصاد مقاومتی از یک سو و تقویت امنیت در منطقه از سوی دیگر، اولویت اصلی ماست. در حوزه اقتصادی هم باید کمک کنیم و تسهیل کننده باشیم تا واردات را در سه بخش واردات علم و فناوری، سرمایه و گردشگر افزایش دهیم و صادرات را در سه حوزه کالا های

همزمان با افزایش بحران انسانی در یمین، یک منبع امنیتی از فرود چهار هواپیما باری امریکایی مملو از سلاح به یمین کمک به انتقال سعودی خبر داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این منبع امنیتی روز سه شنبه گفت که چهار هواپیما نظامی باری C130 مقادیر زیادی سلاح و مهمات گوناگون در فرودگاه «عدن» در جنوب یمین تخلیه کرده اند. او افزود: «این اقدام که در میان تدابیر شدید امنیتی صورت گرفت در حالی بود که جنگنده ها و بالگردهای سعودی بر فراز فرودگاه به پرواز در آمدند و فرودگاه بیش از فرود این هوایمهای امریکایی بسته شده بود.» منابع نظامی پیش بینی می کنند که این مقدار سلاح در عملیات

با هدف کارآمدسازی دولت اسلامی

جریان مردمی انقلابی «جماران» اعلام موجودیت کرد

■ **سیاسی**
مرامنامه جماران، این جریان مجموعه ای متشکل از جوانان مسلمان، انقلابی، اندیشه ورز، باورمند به حکومت جهانی مستضعفین، مددغه مند آرمان های انقلاب اسلامی و عدالت طلب و حقیقت خواه معرفی شده که با بهره مندی از بالاترین ظرفیت های دانشی و تجربی، مؤمن به آرمان های انقلاب شکوهمند اسلامی و با هدف متعالی تحقق تمدن نوین دینی فعالیت خواهد کرد. اعضای جماران تأکید کرده اند که این جریان اهل سیاسی کاری، سیاسی بازی، سیاست زدگی، دعوای قبیله ای و حزبی و مناقشات جناحی قدرت طلبان سیاسی و صاحبان شرکت های سهامی سیاسی نیستند و با اعتراض به وضع موجود اداره کشور، بنادارد بازوی فکری فرهنگی و عقل منصل نهادهای انقلابی و کارآمد بوده و با ایجاد فضای پر خروش و پر جوشش گفتگمانی، ظرفیت های موجود و پراکنده جوانان انقلابی را تجمیع، سازماندهی و هم افزا کرده، توانمندی های ایشان را ارتقا داده و با به میدان آوردن جوانان، آنها را آماده نقش پذیری در رسالت ها و مأموریت های انقلاب اسلامی کنند.

در پیام تسلیتی به رئیس جمهوری روسیه

روحانی حادثه تروریستی در سن پترزبورگ را محکوم کرد

رئیس جمهوری در پیام تسلیتی به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری فدراسیون روسیه، حادثه تروریستی انفجار در مترو شهر «سن پترزبورگ» و جان باختن و مجروح شدن جمعی از مردم بی گناه روسیه را شدیداً محکوم کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در پیام حجت الاسلام حسن روحانی به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری فدراسیون روسیه آمده است: با کمال تأسف، از وقوع حادثه تروریستی انفجار در مترو شهر سن پترزبورگ و جان باختن و مجروح شدن جمعی از مردم بی گناه روسیه آگاه شدم. اینجانب ضمن محکومیت شدید این

سلب تابعیت ۴۱۰ بحرینی

از جمله ۱۵ عالم دینی

یک سازمان حقوق بشری بحرین اعلام کرد که مسئولان این کشور تابعیت بیش از ۴۱۰ نفر از جمله ۱۵ عالم دینی را به دلایل سیاسی لغو کرده اند. سیدعباس شیر، رئیس بخش آزادی های دینی سازمان «سلام» برای دموکراسی و حقوق بشر روز سه شنبه با اشاره به اینکه دولت بحرین از لغو تابعیت به عنوان ابزاری برای مجازات معارضان از جمله علمای دین شیعه استفاده می کند، گفت که مسئولان بحرین تابعیت بیش از ۴۱۰ نفر از جمله ۱۵ عالم دین شیعه را به دلایل سیاسی لغو کرده اند. طبق گزارش پایگاه مرآة البحرین، شیر همچنین اقدام دولت بحرین مبنی بر لغو تابعیت شیخ عبدالله الدقاق، نماینده آیت الله عیسی قاسم در ایران را محکوم و همبستگی کامل خود با شیخ الدقاق اعلام کرد. به گفته شیر در میان ۱۵ عالم دینی که سلب تابعیت شده اند، سه نفر آیت الله هستند. دولت بحرین سال قبل تابعیت آیت الله عیسی قاسم، رهبر منوی انقلاب این کشور را لغو کرد که با اعتراضات شدید مردمی مواجه شد و این اعتراضات همچنان ادامه دارد و معترضین همچنان در برابر منزل آیت الله در منطقه محاصره شده الدراز تحصن کرده اند.

درخواست نماینده اتحادیه اروپا

از رژیم صهیونیستی برای توقف

تخریب منازل فلسطینیان

نماینده اتحادیه اروپا ضمن اشفالگر نامیدن رژیم صهیونیستی، از آنها خواست به تعهداتشان در قبال فلسطینیان عمل کنند. لارس فابورگ آندرسن، سفیر اتحادیه اروپا در فلسطین اشغالی، سیاست رژیم صهیونیستی در تخریب خانه فلسطینیان و نقض حقوق انسانی آنها را محکوم کرد. آندرسن در جلسه ای که هفته گذشته با سرپرست جدید وزارت خارجه رژیم صهیونیستی داشت، ضمن ابراز عصبانیت اتحادیه اروپا از تخریب منازل فلسطینیان در منطقه «ج» کرانه باختری، تأکید کرد اسرائیل نتوانسته به تعهداتش طبق قوانین بین المللی عمل کند و باید سیاست هایش را تغییر دهد. به نوشته خبرگزاری رویترز، وی گفت: اجرای اقدامات قهریه شامل جابه جایی های اجباری، تخلیه، تخریب و توقیف ساختمان ها و اموال فلسطینیان و همچنین ممنوعیت از ارسال کمک های بشر دوستانه، در تضاد با الزامات است که اسرائیل باید طبق قوانین بین المللی انجام دهد.

مراسم تشییع پیکر دو افسر شهید پلیس تهران امیران

